6

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 116

п. Чегдомын

О проведении в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского
края в 2023 году Дней защиты от экологической опасности

На основании распоряжения Губернатора Хабаровского края от 06.04.2011 года № 183-р «О ежегодном проведении в Хабаровском крае Дней защиты от экологической опасности», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края Дни защиты от экологической опасности в период с 17 апреля по 17 июля 2023 года.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 2022 году.
3. Утвердить прилагаемый состав районного организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

4.2. Принять участие в проведении Дней защиты от экологической опасности.

4.3. Оказывать организационную поддержку в проведении Дней защиты от экологической опасности.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.02.2022 № 121 «О проведении в Верхнебуреинском муниципальном районе в 2022 году Дней защиты от экологической опасности».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления администрации района Коваленко И.С.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский

УТВЕРЖДЕН

постановлением
 администрации
Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края

от 27.02.2023 № 116
ПЛАН
мероприятий по проведению Дней защиты от экологической
опасности на территории Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края в 2023 году
	№

п/п
	Название мероприятия
	Вид мероприятия
	Период проведения
	исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территориях городских и сельских поселений
	Проведение проверок
	апрель,

май, июнь
	Администрации городских и сельских поселений

	2
	Проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству на территориях городских и сельских поселений
	Проведение субботников
	апрель,

май, июнь
	Главы городских и сельских поселений

	3
	Проведение Марша парков
	Экологическая акция
	апрель
	ФГБУ ГПЗ "Заповедник "Буреинский"

	4
	Проведение на территориях городских и сельских поселений работ по озеленению: посадка деревьев, кустарников и цветов на центральных площадях, около торгово-общественных центров, школ, детских площадок
	Экологическая акция
	апрель, май, июнь
	Главы городских и сельских поселений, КГКУ "Ургальское лесничество", ФГБУ ГПЗ "Заповедник "Буреинский"

	5
	Русский лес – край чудес
	Познавательный игровой час
	апрель
	Центральная районная библиотека

	6
	Дружно, смело, с оптимизмом – за здоровый образ жизни
	Квест игра
	май
	Центральная районная библиотека

	7
	Загадки природы России
	Спортивно-экологические развлечения в формате квест игры
	июнь
	Центральная районная библиотека

	8
	Путешествие с морскими великанами
	Конкурс юных зоологов
	 июль
	Центральная районная библиотека

	9
	Как прекрасен мир цветной, разноцветный шар земной
	Книжная иллюстрированная выставка
	апрель
	Центральная детская библиотека

	10
	Молочный цветок
	Экологический час, мастер класс
	апрель
	Центральная детская библиотека

	11
	Вы мои пушистые, вы мои пернатые
	Экологический урок
	апрель
	Центральная детская библиотека

	12
	Звезда по имени Солнце
	Книжная иллюстрированная выставка
	май
	Центральная детская библиотека

	13
	Панцирь в клетку, как рубаха …Кто же это? Черепаха
	Познавательно-игровой час
	май
	Центральная детская библиотека

	14
	От маленьких до гигантских
	Экологический урок
	май
	Центральная детская библиотека

	15
	Бабочки - цветочки
	Выставка – картинка
	июнь
	Центральная детская библиотека

	16
	Чудесный мир бабочек
	Игровая программа
	июнь
	Центральная детская библиотека

	17
	Оживший цветок
	Тематический час
	июнь
	Центральная детская библиотека

	18
	Дельфины и киты – обитатели морей и океанов
	Книжная выставка
	июль
	Центральная детская библиотека

	19
	Лесные происшествия с нашими читателями
	Литературно-экологический марафон
	апрель
	МКУК Новоургальского городского поселения

	20
	И ласковый котенок и озорной щенок
	Книжная выставка – парад домашних питомцев
	апрель
	МКУК Новоургальского городского поселения

	21
	Природа так мудра и справедлива
	Книжная выставка путешествие
	июнь
	МКУК Новоургальского городского поселения

	22
	Цветочный вальс
	Книжная выставка
	июль
	МКУК Новоургальского городского поселения

	23
	Как не любить нам эту Землю
	Книжная выставка
	апрель
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	24
	Преданней собаки нету существа
	Кинологический эрудицион
	апрель
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	25
	Чистый поселок
	Общепоселковая акция
	апрель
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	26
	Мир заповедной природы
	Книжная выставка
	май
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	27
	В дружбе с природой
	Книжное путешествие
	июнь
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	28
	Жить в согласии с природой
	Прогулка
	июль
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	29
	Чистая улица
	Экологический десант
	май
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	30
	О еде полезной и вредной
	Книжная выставка
	июнь
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	31
	Лето на пять с плюсом
	Экскурсия в лес
	июль
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	32
	Вы слыхали о воде? Говорят, она везде!
	Экологическая выставка
	апрель
	Библиотека филиал №11 Солони

	33
	Кто летает и поет, с нами рядышком живет
	Экологический час
	май
	Библиотека филиал №11 Солони

	34
	Природа – дом, где мы живем!
	Круглый стол
	апрель
	Библиотека филиал №13 Сулук

	35
	С природой одною
	Экологический час
	май
	Библиотека филиал №13 Сулук

	36
	Рыбак рыбака видит издалека
	Конкурсная игровая программа
	июнь
	Библиотека филиал №13 Сулук

	37
	Ключ к загадкам природы
	Литературная познавательная игра
	июль
	Библиотека филиал №13 Сулук

	38
	Чистая экология – здоровая жизнь
	Экологическая беседа
	Апрель
	Библиотека филиал №5 Чекунда

	39
	Заповедный мир природы
	Книжная выставка
	апрель
	Библиотека филиал №12 Софийск

	40
	Знатоки птиц
	Выставка викторина
	апрель
	Библиотека филиал №17 Алонка

	41
	Чистый поселок
	акция
	июнь
	Библиотека филиал №17 Алонка

	42
	День Земли
	Плакат обзор
	апрель
	Библиотека филиал №1 Тырминского сельского поселения

	43
	От чистого села – к зеленой планете
	Субботник
	май
	Библиотека филиал №1 Тырминского сельского поселения

	44
	Мир вокруг меня
	Книжная выставка
	июнь
	Библиотека филиал №1 Тырминского сельского поселения

	45
	Природа наш общий дом
	Выставка обзор
	апрель
	Библиотека филиал №2 Аланап

	46
	Люби, заботься, помогай
	Урок доброты
	июль
	Библиотека филиал №2 Аланап

	47
	Человек, природа, жизнь
	беседа
	апрель
	Библиотека филиал №14 Герби

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением
администрации

 Верхнебуреинского
 муниципального района
Хабаровского края

от 27.02.2023 № 116
СОСТАВ

районного организационного комитета по проведению

Дней защиты от экологической опасности

	Коваленко
Ирина Сергеевна
	-
	руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района, председатель комитета;

	Хорошевская
Наталья Викторовна
	-
	заведующий экономическим сектором финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района, заместитель председателя комитета.

	Члены комитета:

	Дрюк
Наталья Леонидовна
	-
	руководитель отдела культуры администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края;

	Ильин
Виктор Николаевич
	-
	руководитель краевого государственного казенного учреждения "Ургальское лесничество" (по согласованию);

	Малеева
Галина Викторовна
	-
	главный специалист отдела по связям с общественностью и внутренней политики администрации Верхнебуреинского муниципального района;

	Подолякин
Иван Александрович
	-
	директор федерального государственного бюджетного учреждения "Государственный природный заповедник "Буреинский" (по согласованию).

	Хоменко
Александра Анатольевна
	-
	начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе (по согласованию);

	Шульц
Татьяна Ассафовна
	-
	ведущий специалист экономического сектора финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района, секретарь комитета;

––––––––––––––––––––––––––